



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 360/ 2023

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 085/ 2023

**Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva**, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/ 2023**, que tem por objeto “**Registro de preços para execução, sob demanda, de serviços de expansão e manutenção da rede de fibra óptica**”, em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários, totais e global:

**Nome: EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM S.A. – CNPJ: 07.244.008/0001-42**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3.2.3.1.	Instalação de Caixa de Emenda Óptica FOSC	Unitário	100	R\$ 719,00	R\$ 71.900,00
3.2.3.2.	Instalação de Caixa de Emenda Óptica FIST	Unitário	10	R\$ 2.311,00	R\$ 23.110,00
3.2.3.3.	Instalação de Caixa de Emenda Óptica CTO	Unitário	30	R\$ 578,00	R\$ 17.340,00
3.2.3.4.	Instalação de Ponto de Terminação Óptica	Unitário	100	R\$ 103,35	R\$ 10.335,00
3.2.3.5.	Instalação de Mini DIO ÓPTICO	Unitário	100	R\$ 843,21	R\$ 84.321,00
3.2.3.6.	Instalação de DIO de 12 FO	Unitário	50	R\$ 1.265,00	R\$ 63.250,00
3.2.3.7.	Instalação de DIO de 48 FO	Unitário	30	R\$ 4.677,00	R\$ 140.310,00
3.2.3.8.	Emenda em Fibra Óptica	Unitário	5.000	R\$ 16,73	R\$ 83.650,00
3.2.3.9.	Instalação de Cabo Óptico DROP	Metro	10.000	R\$ 2,79	R\$ 27.900,00
3.2.3.10.	Instalação de Cabo Óptico DROP Compacto	Metro	5.000	R\$ 2,08	R\$ 10.400,00
3.2.3.11.	Instalação de Cabo Óptico - 12 FO	Metro	20.000	R\$ 3,79	R\$ 75.800,00
3.2.3.12.	Instalação de Cabo Óptico - 48 FO	Metro	10.000	R\$ 8,11	R\$ 81.100,00
3.2.3.13.	Instalação de Cordoalha de Aço	Metro	10.000	R\$ 8,42	R\$ 84.200,00
3.2.3.14.	Instalação de Reserva Técnica	Unitário	500	R\$ 124,81	R\$ 62.405,00
3.2.3.15.	Montagem de Conector Óptico de Campo	Unitário	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
3.2.3.16.	Derivação de Cabo Óptico em CEO	Unitário	200	R\$ 302,00	R\$ 60.400,00
3.2.3.17.	Reentrada de Cabo Óptico em CEO	Unitário	200	R\$ 334,00	R\$ 66.800,00
3.2.3.18.	Entrada de Cabo Óptico em Prédio	Unitário	200	R\$ 298,45	R\$ 59.690,00
3.2.3.19.	Ativação de Rede Óptica	Unitário	300	R\$ 63,11	R\$ 18.933,00
3.2.3.20.	Espinagem de Cabo Óptico	Metro	10.000	R\$ 2,22	R\$ 22.200,00
3.2.3.21.	Instalação de Splitter Óptico	Unitário	200	R\$ 125,60	R\$ 25.120,00
3.2.3.22.	Repuxo/Remoção	Metro	10.000	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
3.2.3.23.	Teste de Continuidade	Unitário	1.000	R\$ 37,01	R\$ 37.010,00
3.2.3.24.	Atendimento Técnico - Tipo I	Unitário	200	R\$ 1.102,73	R\$ 220.546,00
3.2.3.25.	Atendimento Técnico - Tipo II	Unitário	200	R\$ 1.419,38	R\$ 283.876,00
3.2.3.26.	Readequação de Poste	Unitário	300	R\$ 150,34	R\$ 45.102,00
3.2.3.27.	Descida de Caixa de Emenda Óptica	Unitário	1.000	R\$ 37,01	R\$ 37.010,00
3.2.3.28.	Instalação de Bandeja	Unitário	300	R\$ 110,64	R\$ 33.192,00

**Valor Global estimado: R\$ 1.755.000,00 (Hum Milhão, Setecentos e Cinquenta e Cinco Mil Reais)**

Jaguariúna - SP, 4 de outubro de 2023.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete